18. f. 126^a κυρίλλου τοῦ ἀγιωτάτου πρὸς τὸν μακάριον ἰωάννην τὸν ἀντιοχείας ἐπι-
στολή σταλλεῖσα διὰ τοῦ εὐλαβεστάτου ἐπισκόπου παύλου = *A* 114 *V* 127
19. f. 131^r ἐπιστολή ἰωάννου ἐπισκόπου ἀντιοχείας πρὸς κύριλλον = *A* 118
20. f. 132^u τοῦ αὐτοῦ γρὸς πάντας τοὺς τῆς ἀνατολῆς ἐπισκόπους μηνύουσα τὴν
γεγενημένην εἰρήνην = *A* 119

Accuratius de hac collectione disputandum erit simul cum collectione Atheniensi, quacum eam arte cohærere primo obtutu apparet; hic adnotasse sufficiat *J* ex ipso codice *A* descriptum esse non posse, quoniam unam certe epistolam [10] continet, quæ in Collectione *A* primaria quidem inerat, in codice tamen *A* cum haud paucis aliis iam non extat.

Fuit cum crederem similiter iudicandum esse de codice Marciano 504 s. xv, qui inter multa alia hanc parvam continet collectionem:

- f. 279^r θεοδωρίτου πρὸς ἰωάννην ἐπίσκοπον ἀντιοχείας = *A* 128
f. 279^v κυρίλλου πρὸς δυνατὸν ἐπίσκοπον νικοπόλεως παλαιᾶς ἠπείρου = *A* 129 *V* 129
f. 280^u τοῦ αὐτοῦ ἐπιστολή πρὸς εὐσέβιον πρεσβύτερον = *A* 130
f. 281^u τοῦ αὐτοῦ πρὸς εὐλόγιον πρεσβύτερον ἀλεξανδρείας στάζοντα [sic] ἐν κων-
σταντινουπόλει = *A* 131 *V* 132
f. 283^r τοῦ αὐτοῦ ἐπιστολή πρὸς ἰωάννην ἀντιοχείας ἐπίσκοπον καὶ τὴν συναχθεῖ-
σαν ἐκεῖ σύνοδον = *A* 132 *V* 133
f. 285^r πρόκλου ἐπισκόπου κωνσταντινουπόλεως πρὸς ἀρμενίους περὶ πίστεως = *A* 133

Ordine scriptionum artus inter Marcianum et *A* conexus demonstratur, sed spes qua plectus me gemellum codicis Atheniensis inuenisse putaveram, fefellit: non gemellus est Marcianus, sed ex ipso codice Atheniensi descriptus. in Cyrilli commonitorio ad Eulogium uerba ἡμᾶς τοὺς ὀρθοδόξους ταῖς Ἀπολιναρίου δόξαις ἀκολουθεῖν καὶ φρονεῖν ὅτι σύγκρασις ἐγένετο ἢ [uol. 14 p. 35, 18, 19] omissa sunt in Marciano, lineam faciunt in *A*. ibidem p. 36, 10, 11 in *A* linea incipit αὐτὸς μὲν ἡσ νοερῶς, desinit in ἐνώσεως ὁμολογοῦ | : Marcianus uerba νοερῶς usque ad ἐνώσεως ὁμολογουμένης omittit. nota igitur *T* = *cod. Marcianus* 504 in catalogo codicum parti quartæ huius uoluminis præmisso delenda est.

Eius inter duo concilia a. 431 Ephesi habita quod uniuersalis et orthodoxi nomine dignum esse paulo post uel aduersarii Orientales pronuntiarunt, caput præ omnibus ceteris eminens fuit Cyrillus. neque minus recte molis ingentis librorum commentariorum sermonum epistularum quas ille per longum episcopatus tempus conscripsit, pars quamuis non maxima, sed primaria et ea quam posterum plurimi æstimabant, dici potest uaria illa et multiplex series scriptionum quibus ecclesiæ Aegyptiacæ archiepiscopus et dominus pugnam contra Nestorium eiusque et socios et præcessores ante concilium instituit, in concilio peruicit, post synodum et terminauit et continuauit. inde factum est ut non in ipsis tantum concilii gestorum corporibus materies, ut ita dicam, Ephesena et Cyrilliana simul crescerent et magis magisque inter se coalescerent, sed etiam collectiones et ex gestorum corporibus et ex Cyrilli operibus aliunde petitis uario modo componerentur. quarum antiqua et insignia exempla sunt collectio codicis Vaticani 1431 [*R*], cui propter nimiam et partim a concilio Epheseno alienam materiem peculiarem destinaui librum [*Abhandlg. d. Bayer. Akad. d. Wiss.* xxxii 6], et codicis Vallicelliani *C* 4 [*U*], quam ultimæ huius uoluminis parti reseruau. simili intentione confectam, ab eis tamen quæ in codicibus ad hæc tempora peruenerunt, longe diuersam describit Photius in bibliothecæ codice 169; continebat illa *V* 165. 166. 4. 5. 6. 119 et alias epistulas inter quas certo erant *V* 135, *V* 134 et scholia de incarnatione